Nel secondo sottotipo facciamo rientrare i casi in cui *licet* si accosta a sostantivi assoluti in funzione appositiva, come in *carn.* 6.5 *qui carnem Christi ad exemplum proponunt angelorum, non natam dicentes, licet carnem*; *virg. vel.* 11.6 *mater familiae uocatur, licet uirgo*; mentre al terzo sottotipo appartengono sintagmi nominali più complessi, formati da sostantivi con i relativi attributi o in costrutti preposizionali: cf. *anim.* 10.1 *quoduis animal, unius licet puncti, aliquo alatur necesse est*; 17.14 *fidelis et gustus uini illius, licet aquae ante, in nuptiis Galilaeae*; *resurr.* 49.2 *id est Christus, non alias tamen homo, licet de caelo*; *pud.* 14.27 *ut aut damnauerit temere quem mox esset absoluturus aut temere absoluerit quem non temere damnasset, ob solam licet fornicationem simplicis impudicitiae*.

²¹ In *ieiun.* 10.12 (= CSEL p. 288.22) *gulae enim licet simplicis reus fuerat* (scil. *Jonathan*) il sintagma è nominale: *licet* si riferisce non a *fuerat*, bensì a *simplicis*: 'Gionata era stato infatti colpevole del peccato di gola, benché in misura lieve'. Per l'interpretazione sintattica della frase è determinante l'*enim* che instaura con la proposizione precedente un nesso esplicativo-causale.

²² Cf. Hoppe 1903, 143-5 = Hoppe 1985, 257-60; Löfstedt 1920, 57-60.

2.3.

Affine al precedente, data la sua natura nominale, è il tipo formato da *licet* in unione con un participio presente o perfetto; esso conta 17 occorrenze con una frequenza del 12,5 % sul totale. Vi rientrano esempi come *praescr.* 41.4 *nihil enim interest illis, licet diuersa tractantibus, dum ad unius ueritatis expugnationem conspirant; paenit.* 7.10 *haec igitur uenena eius prouidens deus clausam licet ignoscentiae ianuam et intinctionis sera obstructam aliquid adhuc permisit patere; Hermog.* 25.3 (= CSEL p. 153.17) *nam et testam, licet ex argilla confectam, iam non argillam uocabo sed testam, et electrum, licet ex auro et argento foederatum, nec argentum tamen nec aurum appellabo sed electrum; pud.* 9.21 *drachmam inter omnia licet in stercore repertam cum gaudio praedicabit.* In *Marc.* 1.15.6 (= CSEL p. 310.22) *manifestam iam fraudem Marcion patitur ab eis, qui duos illum deos inferre praesumunt, cum nouem adsignet, licet nesciens, e pud.* 2.7 *qui licet patiens, tamen per Esaiam comminatur patientiae finem*, è più evidente l'affinità col tipo precedente, dato il valore nominale di *nesciens* (= *ignarus*) e di *patiens*.

Facciamo rientrare in questa categoria anche il sintagma *licet* + ablativo assoluto²³, di cui si contano comunque pochi casi: *anim.* 58.6 *ergo uel propter haec congruentissimum est animam, licet non expectata carne, puniri, quod non sociata carne commisit; e resurr.* 1.6 *certe recidiuatum animae corporalem pronuntiauerunt, tolerabilius mutata quam negata qualitate, pulsata saltem, licet non adita ueritate; e forse Marc.* 4.26.12 (= CSEL p. 512.11) *ceterum quomodo adhuc staret regnum eius in suis terminis et legibus et officiis, quem, licet integro mundo, uel sic potuisset uideri superasse ualidior ille deus Marcionis...?*